Reges, ibidem numero trigesimo septimo.  
 Papa disponens cum nobili debet meminisse de nobilitate, in l. 10. tit. 8. lib. 5. num. 8.  
 Papa haereticus minor est, quolibet christiano in eo quod est haereticus, in l. 1. titulo 3. libro 8. num. 10.  
 Papa etiam & ejus legatus de stylo solent remittere excommunicatum, ut absolvat ab excommunicatore, in l. 1. titulo 5. libro 8. numero 128. & 129.  
 Papa sententiam excommunicationis latae per alium confirmanti pertinet absolutio, in lege prima, titulo quinto, libro octavo, numero 164 & 165.  
 Papa non potest concedere exercere usuras, in lege prima, titulo 6. libro octavo, numero 48. ubi numero 49. quid circa exactarum restitutionem.  
 Papa an dispensabit ut ordinatus in sacris vel monachus possit contrahere matrimonium, in l. 1. tit. 19. lib. 8. num. 53.  
 Papa si committit causam iudici ordinario eum de ea gratis cognoscere teneatur, nihil potest à partibus recipere, in l. 4. titulo quarto, lib. 6. num. 18.  
 Pars affectio tollit suspensionem, in lege 19. titulo 10. libro 2. num. 16. §. 3. noxia legis, ibid. laborare unde fuit sumptum, in l. 4. titulo 14. lib. 3. num. 5.  
 Parentes si filii hereditatem repudiassent ita ut à capite parentum & liberorum exclusi essent, non excluderentur à capite unde legitimi, in l. quarta, titulo octavo, libro quinto, numero tertio.  
 Pars cognoscit in parem spoliante litigantem, in l. 2. tit. 14. lib. 4. num. 22.  
 Pars est non venire vel venire & sine licentia iudicis recedere, in lege 1. titulo 10. libro 4. numero 11.  
 Paraphernale an sit feudum obveniens post contractum matrimonii, in l. 3. tit. 9. lib. 5. numero 25.  
 Pars est non habuisse filios, vel habuisse sed mortuos, ubi an de arrhis possit uxor disponere, in lege tertia, titulo secundo, libro quinto, num. 1. & 3.  
 Pars est non habere superiorem vel habere eum negligentem, in l. 1. tit. 3. lib. 6. num. 8.  
 Parentis binubi bona obligata sunt pro restitutione bonorum filiorum primi matrimonii, in l. 4. tit. 1. libro 5. numero 50. ubi numero 51. an possint bona revendicari per filium si alienentur.  
 Parentes in vita dotaverunt filiam communem, & hæc sine filiis mortua est, mortua jam matre, & pater binubis melioravit unum ex filiis sive primi sive secundi matrimonii, an deducatur melioratio ex parte illa à filia habita, ibid. num. 57.  
 Parentes simul meliorantes filium, & descendentes alium in tertio bonorum possunt gravamina apponere secundum nostræ legis tenorem, in leg. 11. tit. sexto, lib. 5. n. 4.  
 Parentes habentes tantum filios naturales an tenebuntur servare tenorem l. 27. Tauri in meliorationem, in lege 11. tit. 6. lib. 5. numero 7.  
 Particida est occidens patrem spirituales, sicut si

## Memorabilium.

cut si carnalem occidat in l. 7. titulo 3. libro 1. num. 3.  
 Paria an sint inesse qualitatem per naturam an per privilegium, in l. prima, titulo 1. lib. 6. num. 55.  
 Paria sunt vendere iustitiâ & committere simoniam in l. 7. tit. 3. libro septimo, numero 4. imo ut ibi rarius est vendere iustitiam quam prabendam.  
 Paritate utriusque libri tenentur firmare, non solum susceprores, sed decuriones nominati ad hoc faciendum in l. 9. tit. quinto, libro 7. num. 3.  
 Parochus & testes non solum ad formam probatoriam sed & ad substantiam contractus matrimonialis requiruntur, in l. 1. titulo 1. lib. 5. num. 30.  
 Parochialis ex officio non habet potestatem excommunicandi in l. 1. tit. quinto, libro 8. num. 111.  
 Parochiani non tenentur clericis concubinariis oblationes voluntarias offerre in l. 1. tit. 19. libro 8. num. 64.  
 Pars si jurat non posse consequi iustitiam in partibus, iudex ei subvenit, & an iuramentum sufficiat, in l. 9. tit. tertio, libro quarto, num. 2.  
 Pars poenitens terminum petiisse, poenitens an possit hujus poenitentiam petere in l. 10. tit. 6. libro 4. num. 1.  
 Pars certa pro diviso, vel indiviso que dicitur in l. 4. tit. 6. libro 5. num. 12.  
 Pars una an possit à contractu recedere scriptis faciendo ante factam scripturam in l. 2. titulo 16. lib. 5. num. 28.  
 Partes si in causis levibus petant inscribi acta an iudex id teneatur consentire in l. 19. titulo 9. libro 3. n. 8.  
 Parte non opponente de defectu mandati valet in tactu in l. 3. tit. 2. lib. 4. num. 7.  
 Partes renuntiare possunt offensionum nominum testium in l. 4. tit. 1. lib. 8. num. 4.  
 Parte desistente ab accusatione verbi alicujus in lege expressi, an iudex possit ejus poenam imponere, in l. 4. tit. 10. libro octavo, numero 14.  
 Partialitas quid sit, & quod Doctores non decet esse partiales, in l. 1. tit. 7. lib. 1. num. 1. & seq. ubi alia.  
 Partialitas in specie, & per casus individuos probanda in l. 11. tit. 3. lib. 3. num. 1.  
 Partialitates, & factiones vandi appellantur, in l. 1. tit. 9. libro 8. n. 9.  
 Partialis mortuus cum signis partialitatis, non sepelitur in ecclesiastica sepultura in l. 6. tit. 15. lib. 8. num. 11.  
 Partis ratione totum auferitur, in l. 25. tit. 18. lib. 6. n. 18.  
 Partitarum jura, tertiam partem augere post ultimam substationem, requirebatur ex legibus nostris quarta, in l. 5. tit. 13. libro 9. n. 1.  
 Partitio & collatio non sunt idem, in rub. tit. 8. lib. 5. n. 3.  
 Partum nati vivum an preloatur vel mortuum, in l. 2. tit. 8. lib. 5. n. 2.  
 Partus ancillarum licet non computetur inter fructus, computatur tamen inter redditus, *Arredo in appellationem. Tom. VI.*

in l. 3. tit. 9. lib. 5. num. 18. ubi num. 15. usque ad 19. an partus ii communicentur inter virum & uxorem.  
 Partus legitimus quis olim & hodie diceretur, ibid. num. 8.  
 Partus non legitimus non excludit fidei commissarium patri suo gravato datum, ibid. numero 4.  
 Partus non legitimus an transverfalibus succedat, ibid. num. 8.  
 Partus monstruosus quis dicitur, ibid. num. 12.  
 Partus tempestivus & maturus quod tempus requiratur ibid. numero 6.  
 Partus quando dicitur animatus, vel non, in rubrica. tit. 23.  
 Partum monstruosum occidens, an tenetur de homicidio ibid. num. 14.  
 Parentem rumpere testamentum quoad legitimam portionem tantum si extraneus institutus sit, in l. 1. tit. 8. lib. 5. num. 13.  
 Pasca an pro modo possessionum, vel indigentia sint danda, in l. 6. tit. 7. libro septimo, num. 3.  
 Pascuorum multiplex differentia ibid. num. 4.  
 Pascuatio, aratio, liberatio, sunt modi significativi possessionis terminorum, in l. 3. tit. 7. lib. 7. num. 29.  
 Passiones animi facto declarantur, & sunt nunciis cordis in l. 15. tit. 2. lib. 8. num. 3.  
 Pastoribus non permittitur per quæcunque loca suos greges trahere in l. 4. tit. 14. lib. 3. num. 2. & per quæ.  
 Pastoribus & custodibus, quando credendum sit de morte animalium, vel eorum que eis custodienda dantur, in l. 21. tit. 18. lib. 6. num. 1.  
 Pater negligens filium corrumpere an teneatur de excessu filii, in l. 14. titulo 9. libro 3. numero 14.  
 Pater filio patronus liberti, an teneatur poenam si quis in tantam, in l. 1. tit. 13. lib. 4. n. 16. & an vassalli contra dominum, vel patrem spiritulem.  
 Pater ex facto filii, dominus ex facto servi, an teneatur ibid. num. 17. usque ad numerum 22. & num. 24. & ibi quando teneatur pater de peculio filii.  
 Pater an exequi possit pro peculio filii debitoris, in l. 7. & 8. titulo 21. lib. 4. num. 15. & 16.  
 Pater an possit ratificare iudicium factum cum filiofam. sine ejus licentia, in l. 1. titulo 14. lib. 4. num. 5. remissive, & in l. 10. tit. 17. lib. 4. num. 30.  
 Pater vel mater si transeant ad secundas nuptias an perdent facultatem substituendi filio furioso, vel mente capto exemplariter, in l. 4. titulo 1. libro 5. num. 20.  
 Pater & mater utuntur per tempus vite sine fructu bonorum ab aliquo filio acquiriturum si secundo nubant & alii filii primi matrimonii superfunt, in l. 4. tit. 1. lib. 5. num. 25.  
 Pater vel mater si secundo nubentes de consensu filiorum primi matrimonii non privantur proprietate bonorum ab eis habiturum, neque ea reservare tenentur, ibidem numero trigesimo sexto ubi an omnium filiorum consensus requiratur, & an sufficiat tacitus, &

## Index Rerum

& num. 56. quod pleno jure succedunt si secundas non contraxerint nuptias, in usufructu vero tantum si eas contraxerint.

**Pater non tenetur facere inventarium de bonis filiorum, licet bonorum descriptionem sic, nisi sit delapidatus, mater vero tenetur, ibid. num. 52. & 53.**

**Pater ratione patrie potestatis acquirit usufructum adventitiorum, proprietatem vero filiis ipsis remanet, in l. 9. titulo primo, lib. 5. num. 8.**

**Pater an possit petere à filio expensas litis factas in rebus adventitiis vel sumptus utiles, ibid. num. 10.**

**Pater in conscientia filio velato usufructum adventitiorum restituere tenetur, ibid. numero 20. & 25. ampliatur ibid. num. 22. quod ex eo die quo filius exivit patrie potestatem tenetur ei pater reddere rationem.**

**Pater licet non possit uti usufructu, potest tamen commoditate ibid. numero 30. nisi filius veletur ut ibid.**

**Pater in codicillis potest filio pupillariter substituere venientes ab intestato & revocare substitutionem pupillarem in testamento factam in qua substituerat extraneum, in l. 2. titulo quarto, libro quinto, numero 39. & 40.**

**Pater et filius sibi invicem obligati de restituendo rem aliquam, non tenentur sibi invicem cavere de utendo & fruendo arbitrio boni viri, in l. 1. titulo sexto, lib. 5. num. 30. ubi quid in possessore majoratus & an de re restituenda.**

**Pater an teneatur dare filio necessaria pro studio in l. prima, titulo sexto, libro quinto num. 47.**

**Pater meliorans filium in tertio an possit in eo vulgariter substituere, in l. 3. titulo 6. libro 5. numero undecimo.**

**Pater an possit in tertio meliorare filium suum unicam, ibid. numero 13.**

**Pater si dicat meliorem filium meum Joannem censetur illum in 3. & 5. meliorasse in l. 10. tit. 6. lib. 5. num. 9.**

**Pater si jussit bona ultra legitimam restituere an si filius hic melioratus possit suscipiat filios, admittatur solus nepos, an vero omnes alii filii admittantur, in l. 11. tit. sexto, lib. 5. numero 26.**

**Pater meliorans in tertio an vocando unum ex descendentes ad istam meliorationem possit alios descendentes dimitiendo transitum facere ad collaterales & extraneos, in l. 11. tit. 6. libro quinto, num. 36. 38. 41. 42. declaratur.**

**Pater meliorans filium in tertio an in defectum descendendum teneatur vocare proximiores consanguineos ibid. num. 52.**

**Pater unum solum quintum legare potest descendentes habendo, in l. 12. tit. 6. lib. 5. n. 1. nisi ut ibid.**

**Pater si meliorat unum ex descendentes in duobus quintis valebit melioratio quia imputabitur in tertio & quinto ibid. num. 2. ubi num. 3. ex quo horum quinq. deducatur impenſa funeris.**

**Pater habens filios si meliorasse extraneum in**

tertio valebit melioratio in quinto ibidem numero 3.

**Pater si in vita fecit modicas donationes an ille computentur in 5. & 5. ibidem numero undecimo.**

**Pater si melioravit unum filium in 3. & 5. in testamento & post in eod. testamento particularia legata aliis filiis fecit an computabuntur in illo 3. & 5. in l. 12. tit. 6. libro 5. num. 16. ubi quando prima melioratio per secundam revocetur.**

**Pater posthumum relinquens si alicui legat tertiam partem an valebit, ibid. numero 17.**

**Pater an possit in vita vel morte disponere de fructibus bonorum suorum etiam meliorationem fecerit de tertio & quinto, in unum ex descendentes, in ca. l. 12. titulo sexto, lib. 5. num. 19.**

**Pater & mater an simul admittantur ad successionem descendens legitimus in l. 1. tit. 8. libro 5. numero quinto, ubi numero sexto, an portabit quilibet sua bona vel indistincte dividuntur.**

**Pater an succedat filio legitimo habenti filios naturales & legitimos, ibidem numero 31.**

**Pater clericus non succedit filio suo sicut neque e contra ibid. num. 32.**

**Pater an sicut potest inter filios de tertio & quinto disponere ita & filius possit de duobus tertius, ibid. num. 39.**

**Pater si donat filio ut filius alteri donec, valeat donatio, ibid. num. 78.**

**Pater bene potest se pacto excludere à descendente successione ibidem numero 79. dum tamen id firmet iuramento ut ibidem.**

**Pater an possit ultra tertium substituendo filio pupillariter disponere matre existente in medio ibid. num. 80.**

**Pater si accuset mortem filii & condemnet occisorem in certa quantitate an de illa solvetur tertium legatum ab ipso filio ibidem numero 84.**

**Pater immensas donationes faciens an remaneat in conscientia obligatus, in l. 3. tit. 8. lib. 5. num. 20.**

**Pater si filio salarium promississet & convenisset de eo, tenetur illud solvere, ibidem numero 25.**

**Pater si stipulabatur filio censetur & extraneo stipulasse, & valeat hodie & reputatur adventitium, in l. 1. tit. 16. libro quinto, num. 40.**

**Pater licet possit remittere injuriam illatam filio ab extraneo, non tamen si à conjuncto, in l. 1. tit. 20. libro sexto, numero undecimo.**

**Pater potest remittere injuriam factam suo filio fam. in l. secunda, titulo decimo, libro 3. numero decimotertio, nisi ut casu, num. 131. usque ad 133.**

**Pater & Dominus peccandi necessitatem filiis & ancillis dantes earum potestate privantur, in l. quarta, titulo undecimo, libro 3. num. 5.**

**Pater hereticus non nocet in successione**

qui pa-

## Memorabilium.

**Patentia & tolerantia pro consensu habentur, in l. 5. tit. 13. lib. 4. num. 4. operantur multa, num. 5.**

**Patria sicut patri obediendam, in l. 20. tit. 6. lib. 3. num. 4. & 5. ad quid obligemur.**

**Patria sua castribus est charissima, in l. 14. tit. 3. libro primo, numero vigesimo septimo, & vigesimo octavo ex hoc inferitur.**

**Patria potestas non attenditur in supremis tribunalibus filiosam majore 25. annorum volente agere, & ibi de intellectu, in l. 10. titulo decimo septimo, libro quarto, numero trigesimo, & ibi à numero quarto, an patris consensus requiratur.**

**Patrii & curiones non tenentur partibus declarare assessorum suum, in l. 1. tit. 14. libro quarto, numero quinto.**

**Patrimonium Regis dupliciter consideratur, in l. 3. tit. 14. lib. 4. num. 77.**

**Patri non datur injuriarum actio pro injuria facta filio vel filiae velatis, in l. 8. tit. 1. lib. 5. num. 31.**

**Patre coacto per judicem filio spurio alimenta prestare an filius hic moriens transmittat ad haeredes in l. 8. titulo octavo, libro quinto, numero quinto.**

**Patre non reclamante de gravamine in legitima apposto, an haeres ejus reclamare poterit, in l. 1. titulo octavo, libro quinto, numero 18.**

**Patre consentiente quod filius testetur ultra tertium an valebit ibid. num. 76.**

**Patre dotante filiam, si filia moriatur relicta filii, dos illa filii ejus imputatur in legitimum quam a patre erat habitura, in l. 3. tit. 8. lib. 5. num. 15.**

**Patri occidit adulteram an sit ignoscendum & in quartum in l. 2. tit. 20. lib. 8. num. 4. & in l. 4. tit. 23. lib. 8. num. 15. ubi declaratur, in num. 16. & 17.**

**Pauper in dubio est preferendus, in l. 20. tit. 6. lib. 4. num. 22.**

**Pauperes originarii, & regnicolae exister in dubio preferuntur, ibid. num. 23.**

**Pauper quis dicatur in l. 13. lib. 4. num. 1. & 2. & in l. 10. tit. tertio, lib. quarto, num. 14. & 15.**

**Pauper excusatur à prosecutione appellationis, in l. 2. tit. 15. lib. 4. num. 45.**

**Pauper quis, ibid. num. 16. in materia appellationis.**

**Pauper contra pauperem potest uti privilegio ne conveniatur ultra quam facere possit, in l. 10. tit. 3. lib. 5. num. 26.**

**Pauperes & infirmos se facientes puniuntur, in l. 1. tit. 14. lib. 5. num. 15.**

**Pauper si non solvit an excusetur à legis poena, in l. 1. tit. 5. lib. 8. num. 210.**

**Paupertas procurata nihil prodest, in l. 1. tit. 1. lib. 4. num. 44.**

**Paupertas impedimentum sufficiens est ut excommunicatus absolvatur ab alio quam excommunicatore in l. 1. tit. 5. lib. 8. num. 155 & 156.**